Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIV

ld:OFSBCA9C89&31207

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, nº 281, Pio IXCEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://plolx.pl .gov.br

EXTRATO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO SEMEC Nº: 037/2021

OBJETO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NO CARGO DE PROFESSOR(A), COM CARGA HORARIA DE
20HORAS/AULA MENSAIS, DE 5 (DIAS DA SEMANA), NO MUNICIPIO DE PIO IX,
PIAUI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI
CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADO: JECILENE BATISTA DA SILVA
CPF Nº: 007.801 .632-06
IDENTIDADE: 5769285 SSP/PA

VALOR: R$ 1 .100,00 (HUM MIL E CEM REAIS)
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL / FUNDES - APROVADO PARA
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONSTITUIÇÃO BRASILEIRA DE 1988, EM SEU ARTIGO
37, INCISO IX; LEI MUNICIPAL Nº 843 DE 05 DE JULHO DE 2019 E DEVIDAMENTE
AUTORIZADO PELA LEI FEDERAL 8.745/93 C/C DECRETO ESTADUAL 15.547/2014,
DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

VIGl!:NCIA: 07 (SETE) MESES A CONTAR A PART IR DA DAT A DE ASSINATURA DO
CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2021 .

// ,-J.,.__._, z /vi~

~ NORONHA MOTA

Prefeito Municipal de Pio IX - PI

TRABALHO E RESPEITO PARA TODOS

ld:OCC53FABCE4F1209

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, nº 281, Pio IXCEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http:/ /pioix.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO SEMEC Nº: 038/2021

OBJETO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NO CARGO DE PROFESSOR(A), COM CARGA HORARIA DE
20HORAS/AULA MENSAIS, DE 5 (DIAS DA SEMANA), NO MUNICIPIO DE PIO IX,
PIAUI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI
CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADO: JAELSON DIAS DE ALENCAR
CPF Nº: 053.446.343-66
IDENTIDADE: 3331622 SSP/PI

VALOR: R$ 1 .100,00 (HUM MIL E CEM REAIS)
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL / FUNDES - APROVADO PARA
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONSTITUIÇÃO BRASILEIRA DE 1988, EM SEU ARTIGO
37, INCISO IX; LEI MUNICIPAL Nº 843 DE 05 DE JULHO DE 2019 E DEVIDAMENTE
AUTORIZADO PELA LEI FEDERAL 8 .745/93 C/C DECRETO ESTADUAL 15.547/2014,
DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

VIGl!:NCIA: 07 (SETE) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2021 .

/ / N.,.__._, z /vi~

~ NORONHA MOTA

Prefeito Municipal de Pio IX - PI

ld:OBS1FA3370C512OA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, nº 281, Pio IXCEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://pioix.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO SEMEC Nº: 039/2021

OBJETO: CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NO CARGO DE PROFESSOR(A), COM CARGA HORARIA DE
20HORAS/AULA MENSAIS, DE 5 (DIAS DA SEMANA), NO MUNICIPIO DE PIO IX,
PIAUI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI
CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADO: FRANCISCO MARLON MELQU(ADES DA CRUZ
CPF Nº: 058.242.583-25
IDENTIDADE: 3368487 SSP/PI

VALOR: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS)
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL / FUNDES - APROVADO PARA
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CONSTITUIÇÃO BRASILEIRA DE 1988, EM SEU ARTIGO
37, INCISO IX; LEI MUNICIPAL Nº 843 DE 05 DE JULHO DE 2019 E DEVIDAMENTE
AUTORIZADO PELA LEI FEDERAL 8 .745/93 C/C DECRETO ESTADUAL 15.547/2014,
DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

VIGl!:NCIA: 07 (SETE) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2021 .

// ,-J.,.__._, z /vi~

~ NORONHA MOTA

Prefeito Municipal de Pio IX - PI

ld:OE2885242BD914O6

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64,220-000

Fone: (086) 3367-1479-CNPJ: 04.363.352/0001-62
e-mail: camaradeluiscorreia@botmail.com

Luís Correia - Piaul

PORTARIA N.º 038/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA, Estado
do Piauí, ARTRANNHO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, Lucas Holanda dos Santos, brasileiro, portador do RG:
3.974.018 SSP-PI, CPF: 073.792.333-43, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de
Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Luís Correia, com lotação no gabinete do
vereador Fernando Lima de Araújo.

Art. 2º - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências
necessárias cablveis para o cumprimento da presente Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 11 de Junho de 2021, revogada
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 11 de Junho de 2021.

Artrannho Barros Mota
PresldenJe da camara Municipal